
Consultas Realizadas 

Licitación 382365 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LA

INSTITUCIÓN MUNICIPAL
Consulta 1 - Mantenimiento Preventivo y Correctivo

Consulta 2 - Convocatoria de la Licitación 382365 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL

Consulta 3 - Convocatoria de la Licitación 382365 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL

Consulta 4 - Convocatoria de la Licitación 382365 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2020

Estos Equipos tendran mantenimiento Preventivo y Correctivo , ya que no menciona en el PBC y esto influye en el costo.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2020

Referente a la consulta realizada, informamos que en las especificaciones técnicas de la carta de invitación, se solicita
"instalación gratuita y garantía de 24 meses contra defectos de fabricación", por tanto no se solicita mantenimiento
preventivo ni correctivo para este ítem.
Agradecemos su consulta. Y esperamos su participación.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2020

Items 2 Sillon Oodntologico : El Reflector podria ser LEd con sistema Orbital de 620 grados , eso proporcionaria varios
beneficios al Profesional

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2020

Referente a la consulta realizada, informamos que se emitió la Adenda N° 01, teniendo en cuenta que el objetivo de la
Institución Municipal es la de lograr la mayor participación posible. Agradecemos su consulta. Y esperamos su partición.

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2020

Items 1 Sillon Odontologico : La capacidad del Levantamiento : Carga Distribuida de 200 kgs. ( Peso de los pacientes +
equipos y accesorios ) seria ideal que tenga esta especificacion.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2020

Referente a la consulta realizada, informamos que se emitió la Adenda N° 01, teniendo en cuenta que el objetivo de la
Institución Municipal es la de lograr la mayor participación posible. Agradecemos su consulta. Y esperamos su partición.
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Consulta 4 - Convocatoria de la Licitación 382365 - ADQUISICIÓN DE EQUIPOS
E INSUMOS ODONTOLÓGICOS PARA LA INSTITUCIÓN MUNICIPAL

Consulta Fecha de Consulta 17-07-2020

Items 1 Sillon Odontologico : El Tapizado deberian de solicitar sin costura , es muy necesario ese punto por cuestiones de
bioseguridad y que tambien el respaldo sea facil de desmontar ( sin tornillo ) para una rapida desinfeccion.

Respuesta Fecha de Respuesta 17-07-2020

Referente a la consulta realizada, informamos que se emitió la Adenda N° 01, teniendo en cuenta que el objetivo de la
Institución Municipal es la de lograr la mayor participación posible. Agradecemos su consulta. Y esperamos su partición.
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